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Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Armii Krajowej

Zespół Prasowy Komendanta ŚlOSG
17.02.2025

14 lutego 2025 r. po raz pierwszy obchodziliśmy Narodowy Dzień
Pamięci Żołnierzy Armii Krajowej. Święto to zostało uchwalone przez
Sejm RP 9 stycznia 2025 roku, w hołdzie żołnierzom Armii Krajowej –
największej konspiracyjnej armii w podbitej przez Niemcy i Związek
Sowiecki Europie, która jako zbrojne ramię Polskiego Państwa
Podziemnego prowadziła bohaterską walkę o odzyskanie przez
Rzeczpospolitą Polską suwerenności i niepodległości.

Główne obchody tej uroczystości miały miejsce w Katowicach. Na zaproszenie Wojewody
Śląskiego Marka Wójcika, Dyrektora Oddziału IPN w Katowicach dr. Andrzeja Sznajdera
oraz Proboszcza Parafii Wojskowej św. Kazimierza Królewicza w Katowicach ks. kan. ppłk.
Grzegorza Bechty wziął w nich udział Zastępca Komendanta Śląskiego Oddziału SG, płk
SG Adam Kurek. Uroczystości rozpoczęły się Apelem Pamięci oraz złożeniem wieńców i
kwiatów pod Pomnikiem Pamięci Dowódców i Żołnierzy Armii Krajowej Okręgu Śląskiego.
Następnie odprawiona została uroczysta Msza Święta w intencji żołnierzy AK oraz z okazji
85. Rocznicy pierwszej masowej deportacji Polaków na Sybir.

Kilka dni wcześniej, 9 lutego, na zaproszenie Dowódcy 13. Śląskiej Brygady Obrony
Terytorialnej płk. Pawła Piątkowskiego, Starosty Raciborskiego Grzegorza Swobody oraz
Burmistrza m. Kuźnia Raciborska płk SG Adam Kurek uczestniczył w obchodach z okazji
Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy AK w Kuźni Raciborskiej. Tego dnia pod Pomnikiem
Zwycięstwa miał miejsce uroczysty Apel Wojskowy, połączony z dyslokacją w Kuźni
Raciborskiej Kompanii Saperów 13. Śląskiej Brygady Obrony Terytorialnej.

Przypomnijmy, że 27 września 1939 roku została powołana Służba Zwycięstwu Polsce,
która w 1940 roku została zamieniona w Związek Walki Zbrojnej po to, żeby 14 lutego
1942 roku rozkazem gen. Władysława Sikorskiego zostać przekształcona ostatecznie w
Armię Krajową. Dlatego też Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Armii Krajowej został
ustanowiony 14 lutego i każdego roku właśnie wtedy będzie obchodzony.
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Krajowej Okręgu Śląskiego żołnierze i członkowie
powojennych organizacji
niepodległościowych
zamordowanych przez reżim
komunistyczny, ofiary zbrodni
sądowych, skazani na śmierć i
zapomnienie poprzez
potajemny pochówek.

Krajowej Okręgu Śląskiego

Z okazji Narodowego Dnia
Pamięci Żołnierzy AK w Kuźni
Raciborskiej pod Pomnikiem
Zwycięstwa miał miejsce
uroczysty Apel Wojskowy.
Osoby stoją obok siebie. Cześć
z nich jest ubrana w mundur a
część w ubrania cywilne.
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